
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.01.2022                                                                                                        № 2  

с.Октябрьский Городок 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района   

Саратовской области от  29.03.2021 № 17 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных 

участков государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области,  п о с т а н о в л я ю:  

 1. Внести в Постановление администрации Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

29.03.2021 №17 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» 

следующие изменения:  

 1. Пункт  2.6 дополнить подпунктами  2.6.6 и 2.6.7 следующего 

содержания: 

«2.6.6. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или 

перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", заявители 

декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего 

предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном 

носителе или в форме электронного документа сведений из единого реестра 

субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого 



осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо 

заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и 

среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного 

Федерального закона». 

«2.6.7.Организатор аукциона не вправе требовать представление иных 

документов, за исключением документов, указанных в пунктах 2.6.2 и 2.6.6 

 настоящей статьи. Организатор аукциона в отношении заявителей - 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает сведения о 

заявителе, содержащиеся соответственно в едином государственном реестре 

юридических лиц и едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей, с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, 

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических 

лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.» 

 2. Абзац 13  подпункта  2.11.2 пункта 2.11 изложить в следующей 

редакции: 

«земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 

заключен договор о ее комплексном развитии;». 

 

 

Глава муниципального образования                                               А.А.Родионов



 


